[image: image1.jpg]

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº. 002, de 24 de MARÇO DE 2009

O Pró-Reitor de Pós-Graduação da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições, e considerando o Edital PRPG Nº. 001, de 16 de março 2009, torna público, para conhecimento dos interessados, que as propostas abaixo listadas, com vistas à Concessão de Bolsas REUNI de Assistência de Ensino a estudantes de Mestrado vinculados aos Programas de Pós-Graduação stricto-sensu da UFCG, foram aprovadas pelo Comitê Gestor.

	PROPOSTAS APROVADAS PARA DISCIPLINAS
	Unidade Acadêmica responsável

	Álgebra Linear I
	Matemática

	Álgebra Vetorial e Geometria Analítica
	Matemática

	Cálculo Diferencial e Integral I
	Matemática

	Cálculo Diferencial e Integral II
	Matemática

	Cálculo Diferencial e Integral III
	Matemática

	Física Geral III
	Física

	Química Experimental
	Engenharia  Química

	Química Geral
	Engenharia  Química

	Teoria da Historia
	Historia e Geografia

	Sociologia Industrial
	Sociologia e Antropologia

	BioEstatística
	Medicina Veterinária

	Física I
	Engenharia Florestal

	Ciência do Ambiente
	Engenharia Civil

	Laboratório e Programação I
	Sistemas e Computação

	Laboratório e Programação II
	Sistemas e Computação

As respectivas propostas encontram-se nas secretarias das unidades acadêmicas. A inscrição e seleção dos candidatos será feita pela Coordenação Administrativa da Unidade Acadêmica responsável pela disciplina objeto da docência assistida , conforme calendário estabelecido no Edital PRPG Nº. 001, de de 16 de março de 2009.

RÔMULO FEITOSA NAVARRO

Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa